ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 ноября 2016 г. № 324

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Управлениеимуществом

РеспубликиДагестанна 2014-2016 годы»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу

Республики Дагестан «УправлениеимуществомРеспублики Дагестан на 2014-
2016 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики

Дагестан от 17 декабря 2013 г. № 683 (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013, № 24, ст. 1990; 2014, № 10, ст. 576; № 20, ст. 1235, интернет-
портал правовой информации Республики Дагестан (vmw.pravo.e-dag.ru), 2016,
27 апреля).

правление
ДЕЯОПРОИЗВОДСТВд

седатель Правительства

Республики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 9 ноября 2016 г. № 324

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу

Республики Дагестан «Управление имуществом

Республики Дагестан на 2014-2016 годы»

1. В паспорте Программы в позиции, касающейся объемов и источников

финансирования Программы, цифры «458,9393», «435,0393», «20,53»,
«133,7493», «280,76», «23,90», «19,10» и «4,80» заменить цифрами «345,8293»,
«297,1293», «41,06», «167,8773», «88,192», «48,70», «38,70» и «10,00»
соответственно.

2. В разделе 6 Программы цифры «458,9393», «435,0393», «20,53»,
«133,7493», «280,76», «23,90», «19,10» и «4,80» заменить цифрами «345,8293»,
«297,1293», «41,06», «167,8773», «88,192», «48,70», «38,70» и «10,00»
соответственно.

3. В тексте Программы слова «Министерство по управлению

государственным имуществом Республики Дагестан» заменить словами

«Комитет по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан».

4. В приложении № 2 к Программе:

пункты 5 и 6 исключить;

в пункте 7;
в графе 5 цифру «100» заменить цифрой «90»;
в графе 7 цифру «95» заменитьцифрой «85»;
в графе 8 цифру «100» заменить цифрой «90».
5. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к государственной программе

Республики Дагестан «Управление имуществом

Республики Дагестан на 2014-2016 годы»

(в редакциипостановленияПравительства

РеспубликиДагестан

от 9 ноября 2016 г. № 324)

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий государственной программы Республики Дагестан

«Управление имуществом Республики Дагестан на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименованиемероприятия Источ

ники фи

нансиро

вания

Всего Объемы (млн. рублей) и

сроки финансирования,год

Исполнители

2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Оснащение программно-техническими всего

автоматизированными комплексами, а

также выполнение мероприятий, связан- Р^спубли-
ных с созданием автоматизированной си- ганский

стемы учета объектов недвижимости, бюджет РД
обеспечивающей информационную под-

МсС1НЫИ

держку управления недвижимостью бюджет

2,80

2,80

1,50 1,30

1,50 1,30

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

органы местногосамоуправления

(по согласованию)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1. Создание информационно-технической

инфраструктуры автоматизированной

системы ведения учета объектов недви

жимости, в том числе приобретение про

граммного обеспечения и спутниковой

аппаратуры GPS-системы для проверки

результатов работы по межеванию, тех

нических средств и средств телекомму

никаций и защиты информации, техники

для системного обеспечения ГИС-техно-

логий

всего

республи-

канс1сий

бюджет РД

местный

бюджет

1.2. Внедрение автоматизированной системы всего

управления недвижимостью, в том числе

разработка автоматизированных баз дан- Р^спубли-
ных и ввод информации по результатам канскии

инвентаризации, межевания и оценки зе- бюджет РД
мель, а также информации о земельных j^gcTHbra
участках, подлежащих отнесению к соб-

ственности Республики Дагестан, и

прочно связанных с ними объектах не

движимого имущества

2. Осуществление комплекса мероприятий, всего

обеспечивающих эффективное исполь

зование и управление земельными ресур-
республи-

канский

бюджет РД

2,00

2,00

0,80

0,80

6,50

4,50

1,00

1,00

0,50

0,50

6,50

4,50

1,00

1,00

0,30

0,30

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

органы местногосамоуправления

(по согласованию)

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

органы местногосамоуправления

(по согласованию)

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

органы местногосамоуправления

(по согласованию)

1 2 3 4 5 6 7 8

сами Республики Дагестан и прочно свя- местный

занными с ними объектами недвижимо- бюджет

сти

2.1. Проведение инвентаризации объектов

недвижимости, находящихся в собствен

ности Республики Дагестан, их упорядо

чение в соответствии с принципом орга

низации единого комплекса недвижи

мого имущества, а также подготовка не

обходимых технических условий для ор

ганизации единых земельно-имуще

ственных комплексов, в том числе обес

печение государственного кадастрового

учета объектов недвижимости

2.2. Инвентаризация сельско-хозяйственных

земель, а также актуализация вычисле

ния площадей и контуров земельных уго

дий, определение контурности сельско

хозяйственных угодий земель отгонного

животноводства и других земельных

участков из земель сельскохозяйствен

ного назначения, находящихся в соб

ственности Республики Дагестан и муни

ципальной собственности, с целью регу

лирования и управления земельными ре

сурсами, эффективного и рационального

использования и занесение результатов

работ в автоматизированную систему

всего

республи

канский

бюджет РД

местный

бюджет

всего

республи

канский

бюджет РД

местный

бюджет

2,00

6,50

4,50

2,00

2,00

6,50

4,50

2,00

Комитетпо земельными имуще

ственнымотнощениямРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

подрядныеорганизации

1 2 3 4 5 6 7 8

2.3.

управления недвижимостью в Респуб

лике Дагестан

Проведение мероприятий, связанных с

продажей права на заключение догово

ров арендыземельныхучастковиз фонда

перераспределения земель Республики

Дагестан и специального земельного

фонда РеспубликиДагестан и продажей

права собственности других земельных

участков, подлежащихотнесению к соб

ственности Республики Дагестан, в том

числе имуществаказны

всего

республи

канский

бюджетРД

местный

бюджет

2.4.

3.

Создание архива для хранения материа- всего

лов и страховыхкопий баз данныхна зе

мельные участки и объекты недвижимо- Р^спубли-
сти государственнойсобственностиРес

публикиДагестан

канскии

бюджетРД

местный

бюджет

Организационно-методическое обеспе- всего

чение управлениянедвижимостью

республи

канский

бюджетРД

местный

бюджет

0,90 0,50 0,40

0,90 0,50 0,40

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

органы местногосамоуправления

(по согласованию)

1 2 3 4 5 6 7 8

3.1. Организационно-методическое обеспе- всего 0,90 0,50 0,40 — Комитет по земельным и имуще

чение автоматизированной системы

республи

канский

бюджет РД

ственным отношениям РД,

управления недвижимостью в Респуб

лике Дагестан, в том числе:

органы местного самоуправления

(по согласованию)

местный 0,90 0,50 0,40 —

бюджет

организация семинаров и совещаний, из всего 0,40 0,20 0,20 — Комитет по земельным и имуще

дание методической документации

республи

канский

бюджет РД

— — —

ственным отношениям РД,

органы местного самоуправления

(по согласованию)

местный 0.40 0,20 0,20 —

бюджет

распространение нормативно-техниче всего 0,50 0,30 0,20 — Комитет по земельным и имуще

ской документации
республи

канский

бюджет РД

— —

ственным отношениям РД,

органы местного самоуправления

(по согласованию)

местный 0.50 0,30 0,20 —

бюджет

4. Подготовкаи переподготовкаспециали- всего — — — Комитет по земельным и имуще

стов в области земельных отношений и

управления недвижимостью
республи

канский

бюджет РД

— — —

ственным отношениям РД,

органы местного самоуправления

(по согласованию)

1 2 3 4 5 6 7 8

5.

5.1.

местный

бюджет

Проведение мероприятий, связанных с всего

разграничением государственной соб

ственностина землю, в том числе выпол- республи-
нение территориального землеустрой- канскии

ства на земельныхучастках, на которые РД
возникает право муниципальной соб

ственности

Проведениеработ в пределах своей ком

петенции, связанных с разграничением

государственной собственности на

землю, включая работы по инвентариза

ции земель сельскохозяйственного

назначения, формирование баз данных

по земельным участкам. Формирование

сведений о земельных участках, подле

жащих отнесению к собственностиРес

публикиДагестани муниципальнойсоб

ственности

местныи

бюджет

всего

республи

канский

бюджетРД

местный

бюджет

5.2. Завершение работ по разграничению гос- всего

ударственной собственности на землю с
республи-

включением элементов инвентаризацИ'

онного учета, мониторинга земельных

участков

канскии

бюджет РД

местный

бюджет

50,20

32,00

18,20

45,00

27,00

18,00

5,20

5,00

0,20

15,10

15,10

15,00

15,00

35,10

32,00

3,10

30,00

27,00

3,00

0,10 5,10

5,00

0,10 0,10

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

органы местногосамоуправления

(по согласованию)

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

6.

6.1.

Организация и проведение работ по ак- всего

туализации результатов государствен

ной кадастровойоценкиземель
республи

канский

бюджетРД

местный

бюджет

Проведение работ по актуализации ре- всего

зультатов государственной кадастровой

оценки земель республи

канский

бюджетРД

местный

бюджет

Проведениеработ по пересчету коорди- всего

нат границ муниципальныхобразований

из государственнойсистемыкоординатв

местную(МСК-05)систему координат

республи

канский

бюджетРД

местный

бюджет

Проведениеработ по установлениюгра- всего

ниц (черты) населенныхпунктов
республи

канский

бюджетРД

18,158

18,158

18,158

18,158

8,00

8,00

4,7872

4,7872

16,03 2,128

16,03 2,128

16,03 2,128

16,03 2,128

8,00

8,00

4,7872

4,7872

8

Комитет по земельным и имуще

ственным отношениям РД

Комитет по земельным и имуще

ственным отношениям РД

Комитет по земельным и имуще

ственным отношениям РД

Комитет по земельным и имуще

ственным отношениям РД

8

1 2 3 4 5 6 7 8

местный

бюджет

9. Формирование и утверждение единых

перечней подлежащих сохранению в рес

публиканской собственности государ

ственных учреждений, государственных

унитарных предприятий и акционерных

обществ с долей участия Республики Да

гестан в уставном капитале общества, с

определением целей управления

10. Принятие мер по отчуждению непро

фильных активов государственных учре

ждений и государственных унитарных

предприятий, сохраняемых в республи

канской собственности

11. Принятие мер по обеспечению передачи

находящегося в республиканской соб

ственности имущества религиозного

назначения религиозным организациям в

безвозмездное пользование либо в соб

ственность для использования по целе

вому назначению

12. Проведение контрольных мероприятий

по проверке использования и обеспече

ния сохранности государственного иму

щества и земельных участков Респуб-

Комитет по земельным и имуще

ственным отношениям РД,

органы исполнительной власти РД

Комитет по земельным и имуще

ственным отношениям РД,

органы исполнительной власти РД

Комитет по земельным и имуще

ственным отношениям РД

Комитет по земельным и имуще

ственным отношениям РД,

органы исполнительной власти РД

1 2 3 4 5 6 7 8

13.

14.

15.

16.

17.

лики Дагестан государственнымиучре

ждениями и государственнымиунитар

ными предприятиями

Проведение анализа эффективностихо

зяйственнойдеятельностигосударствен

ныхунитарныхпредприятийи акционер

ных обществ с долей участия Респуб

лики Дагестан в уставном капитале об

щества, осуществляющих финансово-

хозяйственнуюдеятельность

Формированиеи реализация«дорожных

карт» по стратегическомуразвитию со

храняемыхв республиканскойсобствен

ности организаций

Формирование«дорожныхкарт» по под

готовке и продаже крупных инвестици

онно-привлекательныхобъектовреспуб

ликанскогоимущества

Проведение работ по обеспечению всего

оформления права собственности Рес

публики Дагестан на объекты недвижи- Р^спубли-
мого имуществаи земельныеучастки

капский

бюджетРД

Расходы на выплатыпо оплате труда ра- республи-

ботников государственных органов в капский

рамкахреализацииПрограммы(расходы бюджетРД

92,3402 47,9372

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

органы исполнительнойвластиРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

органы исполнительнойвластиРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД,

органы исполнительнойвластиРД

44,403 Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

10

1 2 3 4 5 6 7

00
на выплаты персоналу в целях обеспече

ния выполнения функций государствен

ными (муниципальными) органами, ка

зенными учреждениями, органами

управления государственными внебюд

жетными фондами)

18. Расходы на обеспечение выполнения республи- 1,278
функций государственных органов, в канский

том числе территориальных органов, в бюджет РД

рамках реализации Программы (расходы

на выплаты персоналу в целях обеспече

ния выполнения функций государствен

ными (муниципальными) органами, ка

зенными учреждениями, органами

управления государственными внебюд

жетными фондами)

19. Расходы на обеспечение функций госу- республи- 36,9189
дарственныхорганов, в том числе терри- канский

ториальных органов, в рамках реализа- бюджетРД

ции Программы (закупка товаров, работ

и услуг для государственных (муници

пальных) нужд)

20. Расходы на обеспечение функций госу- республи- 1,754
дарственных органов, в том числе терри- канский

ториальных органов, в рамках реализа- бюджет РД

ции Программы (иные бюджетные ассиг

нования)

0,6050 0,673

24,6799

0,877

12,239 Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

0,877 Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

11

1 2 3 4 5 6 7 8

21. Расходы на обеспечение деятельности республи- 3,519
(оказание услуг) государственныхучре- канский

ждений в рамкахреализацииПрограммы бюджетРД

(расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций госу

дарственными (муниципальными) орга

нами, казенными учреждениями, орга

нами управлениягосударственнымивне

бюджетнымифондами)

22. Расходы на обеспечение деятельности республи- 0,475
(оказание услуг) государственных учре- канский

ждений в рамках реализации Программы бюджет РД

(закупка товаров, работ и услуг для госу

дарственных (муниципальных) нужд)

23. Расходы на обеспечение деятельности республи- 0,041
(оказание услуг) государственных учре- канский

ждений в рамках реализации Программы бюджет РД

(иные бюджетные ассигнования)

24. Расходы на обеспечение выполнения ме- республи- 30,00
роприятий в соответствии с Соглаше- канский

нием о сотрудничестве по реализации бюджет РД

федеральной целевой программы «Раз

витие единой государственной системы

регистрации прав и кадастрового учёта

недвижимости (2014-2019 годы)» заклю

чённым Правительством Республики

Дагестан и Росреестром от 19 ноября

2015 г. №35

3,519

0,475

0,041

30,00

Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотнощениямРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотнощениямРД

Комитетпо земельными имуще

ственнымотнощениямРД

12

1 2 3 4 5 6 7 8

25. Реализациянаправлениярасходов в рам- республи

ках реализации Программы (капиталь- канский

ные вложения в объекты недвижимого бюджетРД

имущества государственной (муници

пальной) собственности)

8,7 8,7 Комитетпо земельными имуще

ственнымотношениямРД

ВСЕГОПО ПРОГРАММЕ: 345,8293 79,76 177,8773 88,192

республиканскийбюджетРеспубликиДагестан 297,1293 41,06 167,8773 88,192

местныйбюджет 48,70 38,70 10,00 —